

**ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ**

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ.Α.Ε. : 790/01ΑΤ/Β/86/1003 ΑΡ.Γ.Ε.Μ.Η.:249101000

ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ - σύμφωνα με τα Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα Ν. 4308/2014 καθώς και την σχετική λογιστική οδηγία της ΕΛΤΕ.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.hellenica.gr	Δομή του Ομίλου:	Οι εταιρίες του ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	30 Απριλίου 2019		
Νόμιμος ελεγκτής:	Ευστάθιος Π. Μπανίλας (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16451)		
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ (Α.Μ. ΣΟΕΛ 125)		
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη		
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :			
Πρόεδρος & Συνδιευθύνων Σύμβουλος:	Γεώργιος Φραγκογιάννης		
Αντιπρόεδρος & Συνδιευθύνων Σύμβουλος	Μιχαήλ Άγγελος Φραγκογιάννης		
Μέλη:	Δημήτριος Χαρίσης Ευάγγελος Αταμέγκο		

Επωνυμία	Έδρα	Μέθοδος Ενοποίησης	Ποσοστό %
ΕΛΛΗΝΙΚΑ-HELLENICA ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ	Μρούσι Αττικής Ελλάδα	Μητρική	
ΕΛΚΑΤ Α.Ε ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Κορωπί Αττικής, Ελλάδα	Ολική	99,7200%
HELLENICA COSMETICS BULGARIA FOOD	Σόφια - Βουλγαρία	Ολική	100,0000%
HELLENICA COSMETICS ROMANIA SRL	Βουκουρέστι - Ρουμανία	Ολική	100,0000%
HELLENICA UKRAINE LLC	Οδησός-Ουκρανία	Ολική	100,0000%

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017		1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	6.807.726,86	6.054.923,43	3.241.154,95	2.603.739,31	Κέρδη προ φόρων	1.945.262,51	1.664.998,83	2.138.426,83	1.407.672,13
Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	113.936,03	105.108,18	95.580,80	104.936,98	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Συμμετοχές σε λοιπές και θυγατρικές εταιρείες	0,00	0,00	1.161.859,38	1.161.859,38	Αποσβέσεις	516.918,92	538.899,31	439.373,62	451.917,49
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	160.596,85	176.350,49	115.754,84	146.560,12	Προβλέψεις	216.716,44	84.337,09	229.267,41	-67.577,02
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	43.616,34	42.355,43	0,00	0,00	Χρωστικοί τόκοι και πιστωτικοί τόκοι (καθαρό ποσό)	578.383,59	551.487,21	572.786,73	549.729,54
Αποθέματα	8.564.003,75	7.598.794,56	7.671.172,64	6.806.842,10	Ζημίες από επιμέτρηση στοιχείων	0,00	(6.172,25)	9.488,05	(6.172,25)
Απαιτήσεις από πελάτες	16.105.413,44	17.107.364,78	16.920.807,26	17.710.568,91	<b>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	901.167,09	1.616.130,10	772.858,62	1.499.436,28	(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(947.135,86)	(59.243,60)	(864.330,54)	214.611,94
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	2.816.431,00	3.002.502,87	1.837.953,20	2.266.272,48	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	2.077.817,50	(1.147.679,86)	1.537.656,54	(847.751,50)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>35.512.891,37</b>	<b>35.703.529,84</b>	<b>31.817.141,69</b>	<b>32.300.215,56</b>	Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	(628.965,35)	(354.918,65)	(1.431.730,03)	(526.052,79)
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					(Μείωση):				
Μετοχικό κεφάλαιο	2.792.664,00	2.792.664,00	2.792.664,00	2.792.664,00	Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(581.245,56)	(561.772,86)	(574.659,62)	(558.808,18)
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	43.197,95	43.197,95	43.197,95	43.197,95	Καταβλημένοι φόροι	(705.007,72)	(847.447,60)	(609.318,71)	(778.908,87)
Λοιπά αποθεματικά	1.540.407,36	1.540.407,36	1.540.407,36	1.540.407,36					
Αποτελέσματα εις νέο	13.324.742,38	12.609.499,54	9.688.237,54	8.659.129,42	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>2.472.744,47</b>	<b>-137.512,38</b>	<b>1.446.960,28</b>	<b>-161.339,51</b>
Αποθ. συν/κων διαφ. μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	(78.842,16)	(57.172,92)	0,00	0,00	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (α)</b>	<b>17.622.169,53</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>	Αγορές ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.239.474,57)	(896.735,07)	(1.067.433,08)	(698.054,33)
<b>(Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β))</b>	<b>9.425,28</b>	<b>10.727,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Πληρωμές για συμμετοχή στο κεφάλαιο θυγατρικών εταιρειών	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)</b>	<b>17.631.594,81</b>	<b>16.939.323,07</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>	Πληρωμές /Εισπράξεις από κινήσεις αξίες-χρεόγραφα	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	1.688.412,00	1.459.144,59	1.688.412,00	1.459.144,59	Τόκοι Εισπραχθέντες	3.126,22	10.285,65	1.872,89	9.078,64
Μακροπρόθεσμα δάνεια	375.000,00	715.461,79	375.700,00	715.461,79	Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	598.333,25	0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	266.821,98	226.337,34	0,00	0,00	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(1.236.348,35)</b>	<b>(886.449,42)</b>	<b>(467.226,94)</b>	<b>(688.975,69)</b>
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>2.330.233,98</b>	<b>2.400.943,72</b>	<b>2.064.112,00</b>	<b>2.174.606,38</b>	Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της εταιρείας	(501.421,04)	(870.000,00)	(500.000,00)	(870.000,00)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	3.140.255,20	3.172.419,41	3.572.315,49	4.229.184,90	Εισπράξεις - ερφλήσεις δανείων	(921.046,95)	1.993.789,30	(908.052,62)	1.904.458,09
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	665.678,89	650.502,75	609.318,71	586.828,04	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.422.467,99</b>	<b>1.123.789,30</b>	<b>-1.408.052,62</b>	<b>1.034.458,09</b>
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	9.766.325,62	10.333.916,45	9.766.325,62	10.333.916,45	<b>Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)-</b>	<b>-186.071,87</b>	<b>99.827,50</b>	<b>-428.319,28</b>	<b>184.142,89</b>
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.978.802,85	2.206.424,44	1.740.563,02	1.940.281,06	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>3.002.502,87</b>	<b>2.902.675,37</b>	<b>2.266.272,48</b>	<b>2.082.129,59</b>
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b>15.551.062,57</b>	<b>16.363.263,05</b>	<b>15.688.522,84</b>	<b>17.090.210,45</b>	<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>2.816.431,00</b>	<b>3.002.502,87</b>	<b>1.837.953,20</b>	<b>2.266.272,48</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>17.881.296,55</b>	<b>18.764.206,77</b>	<b>17.752.634,84</b>	<b>19.264.816,83</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>35.512.891,37</b>	<b>35.703.529,84</b>	<b>31.817.141,69</b>	<b>32.300.215,56</b>					
	0,00	0,00	0,00	0,00					

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017		1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017
<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>16.867.944,01</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>	<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>1.237.643,22</b>	<b>810.990,71</b>	<b>1.529.108,12</b>	<b>628.763,26</b>
Κατάθεση μετόχων	0,00	0,00	0,00	0,00	Κατάθεση μετόχων	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομή κερδών ενγκεκριμένων από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση	(1.100.000,00)	(870.000,00)	(500.000,00)	(870.000,00)	Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	(20.314,87)	188.567,92	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	(20.314,87)	188.567,92	0,00	0,00	Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής στοιχείων θυγατρικών	(22.088,00)	(58.613,26)	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής στοιχείων θυγατρικών	(22.088,00)	(58.613,26)	0,00	0,00	Αναλογία μη ελεγ. Συμμετοχών στο αποτέλεσμα	(1.301,85)	433,70	0,00	0,00
Αναλογία μη ελεγ. Συμμετοχών στο αποτέλεσμα	(1.301,85)	433,70	0,00	0,00	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>17.033.261,57</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>17.033.261,57</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	9.425,28	10.727,14	0,00	0,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	9.425,28	10.727,14	0,00	0,00	<b>Σύνολο</b>	<b>9.425,28</b>	<b>10.727,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Σύνολο</b>	<b>9.425,28</b>	<b>10.727,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας 31/12/2018 και 31/12/2017</b>	<b>17.023.836,28</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας 31/12/2018 και 31/12/2017</b>	<b>17.023.836,28</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>		-598.333,25	0,00	0,00	0,00

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ**

Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσά σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017	1/1 - 31/12/2018	1/1 - 31/12/2017		31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>34.513.565,36</b>	<b>35.864.992,60</b>	<b>31.719.046,11</b>	<b>33.376.349,39</b>	<b>Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου ιδίων κεφαλαίων μετόχων μητρικής (1/1/2018 και 1/1/2017 αντίστοιχα)</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>16.867.944,01</b>	<b>13.035.398,73</b>	<b>13.276.635,47</b>
<b>Μικτά κέρδη</b>	<b>24.806.049,86</b>	<b>25.737.415,68</b>	<b>21.975.682,55</b>	<b>23.148.291,97</b>	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	1.237.643,22	810.990,71	1.529.108,12	628.763,26
<b>Λειτουργικά έξοδα</b>	<b>(22.564.773,14)</b>	<b>(23.166.460,59)</b>	<b>(20.370.137,18)</b>	<b>(21.401.966,34)</b>	Κατάθεση μετόχων	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.945.262,51</b>	<b>1.664.998,83</b>	<b>2.138.426,83</b>	<b>1.407.672,13</b>	Διανομή κερδών ενγκεκριμένων από την ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση	(1.100.000,00)	(870.000,00)	(500.000,00)	(870.000,00)
<b>Κέρδη χρήσης μετά από φόρους (α)</b>	<b>1.237.643,22</b>	<b>810.990,71</b>	<b>1.529.108,12</b>	<b>628.763,26</b>	Καθαρό εισόδημα που αναγνωρίστηκε απευθείας στα ίδια κεφάλαια	(20.314,87)	188.567,92	0,00	0,00
<i>κατανέμονται σε:</i>					Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής στοιχείων θυγατρικών	(22.088,00)	(58.613,26)	0,00	0,00
Μετόχους της εταιρείας	1.237.643,22	810.990,71	1.529.108,12	628.763,26	Αναλογία μη ελεγ. Συμμετοχών στο αποτέλεσμα	(1.301,85)	433,70	0,00	0,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης</b>	<b>17.033.261,57</b>	<b>16.939.323,08</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	9.425,28	10.727,14	0,00	0,00
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)+(β)</b>	<b>1.237.643,22</b>	<b>810.990,71</b>	<b>1.529.108,12</b>	<b>628.763,26</b>	<b>Σύνολο</b>	<b>9.425,28</b>	<b>10.727,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>κατανέμονται σε:</i>					<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας 31/12/2018 και 31/12/2017</b>	<b>17.023.836,28</b>	<b>16.928.595,93</b>	<b>14.064.506,85</b>	<b>13.035.398,73</b>
- ιδιοκτήτες μητρικής	1.237.265,07	810.557,01	1.529.108,12	628.763,26		-598.333,25</			